
A) Právní formy výkonů zubních lékařů v ČR. 

3 Ekonomické a právní charakteristiky právních forem výkonů profese... 
3.1 Zaměstnanci 

3.1.1 Právní aspekty zaměstnaneckého poměru 
a) Vznik pracovního poměru 
b) Obsah pracovní smlouvy 
c) Práce přesčas 
d) Dovolená 
e) Ukončení pracovního poměru 

3.2 Samostatní privátní zubní lékaři (FO, OSVČ) 
3.3 Lékaři vykonávající svou činnost v kolektivní formě 

3.3.1 Obchodní společnosti 
3.3.2 Společné znaky obchodních společností 

a) Založení společnosti 
b) Provozování činnosti 
c) Ukončení činnosti obchodních společností 

3.3.3 Společnost s ručením omezeným 
3.3.4 Družstvo 
3.3.5 Sdružení (sdružení praxí) 

3.4 Právní postavení občanů a cizinců při poskytování zdravotní péče 
3.4.1 Zdravotní pojištění 
3.4.2 Práva a povinnosti pojištěnců 
3.4.3 Nemocenské pojištění 
3.4.4 Pojistné na sociální zabezpečení 

a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

B) Fyzické osoby - samostatní privátní zubní lékaři 

4 Zahájení samostatné činnosti zubního lékaře - FO (OSVČ) 
4.1 Podmínky pro možnost zahájení činnosti zubního lékaře 
4.2 Majetek zubní ordinace 

4.2.1 Členění majetku 
4.2.2 Odpisy dlouhodobého majetku 
4.2.3 Odpisy dlouhodobého hmotného majetku (DHM) 
4.2.4 Hlavní zásady při provádění odpisů 
4.2.5 Způsoby nabytí a vyřazení dlouhodobého majetku 



5 Ekonomické činnosti zubního lékaře - FO (OSVČ) při výkonu povolání 
5.1 Zubní lékař - OSVČ jako hospodářský subjekt 

5.1.1 Hospodářský systém 
5.1.2 Aplikace teorie hospodářského systému na zubní ordinaci 

5.2 Ekonomické činnosti zubní ordinace 
5.3 Financování 

5.3.1 Sazebník výkonů a seznam protetických prací 
5.3.2 Ekonomická agenda spojená s výkony zubního lékaře 
5.3.3 Kalkulace 

5.4 Platební styk 

6 Daňová evidence 
6.1 Daně 
6.2 Subjekty daňové evidence - kdo může vést daňovou evidenci? 
6.3 Účetní doklady 

6.3.1 Vznik účetních dokladů a jejich cyklus 
6.4 Vedení daňové evidence 
6.5 Mzdová evidence 
6.6 Závěrkové operace 

7 Specifické případy v daňové evidenci 
7.1 Evidence automobilu 
7.2 Evidence leasingu 
7.3 Rezervy 
7.4 Zápisy mezd a pojištění 
7.5 Zápisy služebních cest 
7.5 Ostatní výdajové položky ovlivňující daň z příjmů FO 

8 Daňové přiznání zubního lékaře - FO (OSVČ) k DPFO 


